155
HSS
60°
Bright
R
118°
A200
P1.1
 33 I
P1.2
 37 I
P1.3
 38 I
P2.1
 28 I
P2.2
 25 G
P2.3
 22 E
P3.1
 19 F
P3.2
 15 F
P3.3
 13 E
P4.1
 11 F
P4.2
 10 E
P4.3
 8 D
M1.1
 21 E
M1.2
 17 E
M2.1
 18 E
M2.2
 15 E
M3.1
 9 G
M3.2
 8 G
M3.3
 7 G
M4.1
 10 C
K1.1
 30 I
K1.2
 22 F
K1.3
 17 F
K2.1
 25 E
K2.2
 20 E
K2.3
 16 E
K3.1
 22 E
K3.2
 17 E
K3.3
 13 E
K4.1
 20 E
K4.2
 15 E
K4.3
 11 E
K4.4
 10 E
K4.5
 8 E
K5.1
 23 E
K5.2
 17 E
K5.3
 13 E
N1.1
 33 J
N1.2
 25 J
N1.3
 17 I
N2.1
 42 H
N2.2
 37 H
N2.3
 27 H
N3.1
 56 H
N3.2
 33 I
N3.3
 17 G
N4.1
 30 J
N4.2
 28 H
N4.3
 14 F
S1.1
 24 F
S1.2
 13 D
S1.3
 7 B
S2.1
 7 E
S2.2
 6 A
S3.1
 5 E
S3.2
 4 A
S4.1
 4 E
S4.2
 3 A
DC DC SDL_1 OAL DCON MS
(mm) (inch) (mm) (mm) (mm)
A200.5X3.15 1) 0.50 0.0197 0.9 - 0.6 25.0 3.15
A200.8X3.15 1) 0.80 0.0315 1.3 - 1.0 25.0 3.15
A2001.0X3.15 1.00 0.0394 1.7 - 1.3 31.0 3.15
A2001.25X3.15 1.25 0.0492 2.0 - 1.6 31.0 3.15
A2001.6X4.0 1.60 0.0630 2.6 - 2.0 35.0 4.00
A2002.0X5.0 2.00 0.0787 3.1 - 2.5 40.0 5.00
A2002.5X6.3 2.50 0.0984 3.8 - 3.1 45.0 6.30
A2003.15X8.0 3.15 0.1240 4.6 - 3.9 50.0 8.00
A2004.0X10.0 4.00 0.1575 5.9 - 5.0 55.0 10.00
A2005.0X12.5 5.00 0.1969 7.2 - 6.3 63.0 12.50
A2006.3X16.0 6.30 0.2480 8.9 - 8.0 71.0 16.00
A2008.0X20.0 8.00 0.3150 11.1 - 10.1 80.0 20.00
A20010.0X25.0 10.00 0.3937 13.8 - 12.8 100.0 25.00
A20012.5X31.5 12.50 0.4921 17.5 - 16.5 125.0 31.50
Broca de Centrar HSS, Ângulo de Ponta 118° e Escareador 60°, Acabamento Brilhante
Recomendada para iniciar um furo preciso na extremidade de um eixo para que ele possa ser suportado com segurança antes da usinagem. As
duas extremidades de furação aumentam a produtividade por ferramenta. Adequada para furar diversos materiais.
Recomendação do grupo de mat. da peça de trabalho, valores iniciais p/ velocidade de corte (m/min) e Código Alfa do avanço. Tabelas c/ avanço por rotação encontram-se a partir da pág 175.
Os produtos desta série também estão disponíveis em conjunto. Ver Ref.A296.
Produto
1) Apenas com ponta única.